gi: vt non extendatur vltra id quod in. d. l. exp̄ sum est: vt dicit tex. C. de ap. l. precipimus. in fi. z de legi. l. quod vero. z. l. in his. C. Sciendum est q; etiam matri imponitur necessitas petēdi tutores confestim. i. cum primuz poterit ita q; annum nō transcendat: vt. j. ad tertul. l. ij. §. confestim. sed alijs succedentibus ab intestato: z ē substituto etiam datur annus. in. d. l. sciāt. licz quidam doc. moder. dicant q; l. sciāt. debet intelligi: vt loquatur de anno sm fo: maz dicit. §. confestim. f. q; statim teneatur cum potest: licet annum nō possit transcendere. p quibus facit tex. dicit. l. sciāt. cum dicit sm. l. nō petierit z omnibus zc. Ex eo enim q; dicit hz. l. videtur se referre ad dictum. §. confestim. sed hoc non est bene dictum. nam illud quod dicitur sm. l. referret ad verbum petierit. Est ergo sensus talis sm. l. hoc est sm modum legitimum z permissum eis in petendo tutores z sic se refert ad hanc. l. Putatur ergo ista. l. in hoc quia olim poterat sed nolebāt ex permissione. l. hodie imponitur necessitas: vt si non fecerunt quod. d. l. eis permittit perdant hereditatem. Itē statuit eis tēpus q; hoc faciant⁹ infra annum: nec est miruz si mater astringitur plusq; alij venientes ab intestato: q; in ea est duplex ratio. f. materna pietas Item spes succedendi in venientibus ab intestato: z substituto est sola spes succedēdi: z ista interpretatio tanq; benignior: admittenda est: vt. l. benignius. §. de legi. maxime cum. d. l. sciāt sit contra ius cōmune z etiam penalit. ¶ His p̄missis dico matrem nō teneri si non petijt tutorem filio infra totum illud tempus infra qd substitutus pōt petere quod sic p̄bo: certum est q; mater excluditur a successione filij: z a legitima ppter substitutionem pupillarem: vt. C. de i. pu. z al. sub. l. precibus. z. §. de inof. te. l. pap. §. h̄ nec impuberis. z extra de test. c. si pater. li. vi. h̄ ei qui excluditur propter testamentum a debita portione sibi licituz est omittendo facere quod potest: z ille intestatus decedat: nec videtur dolo nec culpa facere: sed iuste dicitur facere: z ab omni pena excusatur: z istud est multuz approbatum per iurisconsult. vt. j. de le. ij. l. cum pater. §. ticio. z si quis omif. cā. tes. l. excusat. z. l. si q; autem. §. non simpliciter. z ibi no. z. §. si patronus. z de inof. test. l. pap. §. quoniam auz. q; rta. z etiam ppter factuz patris potest omitti hereditas ex testamento impuberis: vt sic impubes decedat intestatus: vt. j. d̄ acqui. here. l. iul. alias incipit si pupillus. licitum est ergo matri i fra illud tempus quod datur substituto ad petendum tutores tacere: vt sic substituti excludantur a successione: z pupillus intestatus decedat. Si enim diceres matrem infra illud tempus debere petere tutores iam p̄ueniret substitutus: z sic ppter tutorem non petituz nō excludetur a successione: ut. j. ad tertul. l. ij. §. si mater. v. h̄ si forte absens. quod esset absurdum: z contra rationem p̄cedentem: non enim tenetur substitutionez conseruare: sed magis infirmare. ad hoc faciunt omnes rationes supra facte. p matre: sed si mater esset instituta in tabulis pupillaribus in legitima sua: tunc cessaret ratio p̄dicta: ut. d. l. excusatur. z. l. quod autem. §. si patronus. j. si quis omif. cau. te. ¶ Reterea si ponim⁹ substitutum esse talis conditionis q; impossibile sit eum excludi ppter excusationez p̄dictā: ut si substitutus est minor: nec est possibile eum effici maiorē infra pupillarem etatem eius cui facta est substitutio: tunc enī in matre cessat rō